ДОГОВОР № ___
г. Йошкар-Ола                                                        «___» сентября 2014 г.
Общество с ограниченной ответственностью «Ремстройснаб», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Торбеева Алексея Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и ОАО «Марий Эл Дорстрой», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора Карташова Александра Анатольевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1. ЗАКАЗЧИК поручает, а ИСПОЛНИТЕЛЬ принимает на себя обязательства выполнить работы по ремонту повышенного ж/д пути на АБЗ в п. Куяр:

- разборка пути поэлементно на деревянных шпалах, тип рельсов Р-43, длиной 325 погонных метров;
- укладка шпал (каждый пятый шпалы на анкера), рельсов Р65 и Р50 общей длиной 325 погонных метров;
- балластировка вновь уложенного пути;

- выправка пути перед сдачей.

1.2. Контроль над ходом выполнения работ осуществляется в соответствии с принятыми сторонами обязательствами и положениями нормативных документов.

2. Стоимость работ и порядок расчетов.
2.1. Стоимость работ по данному договору составляет 601 937 (Шестьсот одна тысяча девятьсот тридцать семь рублей), без НДС.

2.2. При предоставлении материалов Исполнителем их стоимость Заказчиком оплачивается отдельно.

2.3. ЗАКАЗЧИКОМ оплата производится путем перечисления на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ поэтапно:
- 350 000 (Триста пятьдесят тысяч) рублей - в течение трех банковских дней с момента подписания настоящего договора;

- 100 000 (Сто тысяч) рублей - до 30 декабря 2014 г.;

- 151 937 (Сто пятьдесят одна тысяча девятьсот тридцать семь) рублей - до 30 марта 2015 г.

3. Порядок сдачи и приемки работ.

3.1. Приемка-сдача выполненных работ осуществляется по Акту, подписанному сторонами.

3.2. В случае мотивированного отказа ЗАКАЗЧИКА от приемки работ сторонами составляется Акт с перечнем необходимых доработок и сроками их исполнения.

3.3. При неподписании ЗАКАЗЧИКОМ Акта приемки-сдачи без мотивированного письменного отказа, высланного в адрес ИСПОЛНИТЕЛЯ в течение 10 дней после получения акта приемки-сдачи работ, последние считаются принятыми.

4. Обязательства Сторон.
4.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан:

4.1.1. Своими и привлеченными силами и средствами выполнить все работы в объеме и сроки, оговоренные настоящим договором.

4.1.2. Обеспечить необходимые мероприятия по технике безопасности, пожарной безопасности и охране объекта.

4.2. ЗАКАЗЧИК обязан:

4.2.1. Подготовить объект для производства работ.

4.2.2. Принять выполненные объемы работ.

4.2.3. Оплатить ИСПОЛНИТЕЛЮ выполненные работы в размерах и в сроки, установленные настоящим договором.

5. Ответственность сторон.
5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору ИСПОЛНИТЕЛЬ и ЗАКАЗЧИК несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством.

5.2. При прекращении работ по инициативе ЗАКАЗЧИКА, оплата выполненных на момент прекращения работ производится по фактическим затратам ИСПОЛНИТЕЛЯ на момент прекращения работ.

6. Дополнительные условия.
6.1. Досрочное расторжение договора может иметь место по соглашению сторон либо по основаниям, предусмотренным действующим на территории Российской Федерации гражданским законодательством, с возмещением понесенных убытков.

6.2. Сторона, решившая расторгнуть договор, направляет в недельный срок письменное уведомление другой стороне.

6.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются в письменной форме и подписываются обеими сторонами.

6.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны.

7. Порядок разрешения споров.
7.1. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.

7.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде в установленном законодательством порядке.
8. Сроки действия договора.
8.1.
Начало выполнения работ:
01 октября 2014 г.

8.2.
Окончание выполнения работ:  12 ноября 2014 г.

8.3. Договор считается выполненным после полного выполнения обязательств договаривающимися сторонами.

9. Юридические адреса сторон.
ИСПОЛНИТЕЛЬ:
ООО «РЕМСТРОЙСНАБ»

Юридический адрес: Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Лобачевского, 15.

ИНН 12151237210, КПП 121501001

Расчетный счет 40702810110180003975 в филиале ФИЛИАЛ ОАО «БИНБАНК» в г. УЛЬЯНОВСКЕ,
БИК 047308887, к/с 30101810100000000887, телефоны: 99-54-76, 960-222

ЗАКАЗЧИК:
ОАО «Марий Эл Дорстрой»

Юридический адрес: Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Орая, д. 51а,

ИНН 1215154154 КПП 121501001

Почтовый адрес: 424036, Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Орая, д. 51а

Банковские реквизиты: р/с 40702810537180107881 в банке ОСБ Марий Эл № 8614 г. Йошкар-Олы,
БИК 048860630, к/с 30101810300000000630.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

Директор

ООО «Ремстройснаб»
	ЗАКАЗЧИК

Генеральный директор

ОАО «Марий Эл Дорстрой»

	А.Н. Торбеев

	А.А. Карташов